
KARLOVARSKÝ KRAJ 

RADA KRAJE – KOMISE PRO TĚLOVÝCHOVU A SPORT 

   

 

USNESENÍ 
 
z 9. zasedání Komise pro tělovýchovu a sport Rady Karlovarského kraje (dále jen „komise“), konaného 

dne 25.10.2017 v 15:00 hodin v zasedací místnosti č. 118 „A“ Krajského úřadu Karlovarského kraje, 

ulice Závodní 335/88, 360 06 Karlovy Vary 

 

 

Přítomni:  Josef Váňa, Mgr. Bc. Helena Hejnová, Ing. Jan Klíma, Pavel Domalíp, Ing. Jan 

Řezáč, Bc. Marcel Vlasák, Ing. Josef Janů,  

Omluveni:   Ing. Jan Budka, Ing. Pavel Hojda, Miroslav Egert, Ing. Markéta Wernerová 

Ostatní zúčastnění:  Ing. Jaroslav Bradáč – radní pro oblast školství, mládeže a tělovýchovy,  

  Mgr. Monika Havlová – vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, 

Bc. Adéla Jelenová – zapisovatelka 

 

 

Jednání zahájil v 15:10 hodin a ukončil v 16:45 hodin předseda komise pro tělovýchovu a sport Josef 

Váňa. 

 

Členové komise schválili následující program: 

 

1. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

2. Nominace sportovců na Hry letní/zimní olympiády dětí a mládeže 

 

Hlasování pro: 7 
 

proti: 0  
 

zdržel se: 0  

 

 

Průběh jednání: 

 

1. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje 

usnesení č. 53/10/17 

Komise pro tělovýchovu a sport při Radě Karlovarského kraje projednala žádost subjektu VK 

Karlovarsko 2014 s.r.o. o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 

300.000 Kč v režimu „de minimis“ na celoroční činnost A-týmu VK Karlovarsko – muži volejbal. 

Jedná se o žádost o navýšení již přidělené dotace ve výši 500.000 Kč (veřejnoprávní smlouva 

č. KK02383/2017 uzavřená v režimu „de minimis“ na základě usnesení ZK 416/09/17). Komise 

nedoporučuje Radě Karlovarského kraje poskytnout dotaci z důvodu překročení limitu „de minimis“. 

Hlasování   pro: 7   proti: 0    zdržel se: 0  

 

usnesení č. 54/10/17 

Komise pro tělovýchovu a sport při Radě Karlovarského kraje projednala žádost subjektu Karlovarská 

krajská organizace ČUS o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 

100.000 Kč na provedení pasportizace sportovních zařízení ve školách zřizovaných Karlovarským 

krajem. Komise doporučuje Radě Karlovarského kraje poskytnout dotaci ve výši 100.000 Kč. 

Hlasování   pro: 6   proti: 1   zdržel se: 0 

 

usnesení č. 55/10/17 

Komise pro tělovýchovu a sport při Radě Karlovarského kraje projednala žádost Rudolfa Chlada 

o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 35.000 Kč na účast v etapovém 

závodě psích spřežení, který se koná ve dnech 4. – 10. 3. 2018 v Norsku. Komise doporučuje Radě 

Karlovarského kraje poskytnout dotaci ve výši 10.000 Kč. 

Hlasování   pro: 4   proti: 2    zdržel se: 1 

 

 

 

 



KARLOVARSKÝ KRAJ 

RADA KRAJE – KOMISE PRO TĚLOVÝCHOVU A SPORT 

   

usnesení č. 56/10/17 

Komise pro tělovýchovu a sport při Radě Karlovarského kraje projednala žádost subjektu SK Kontakt 

Karlovy Vary, z.s. o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 39.600 Kč 

na zajištění výjezdu plavkyně Venduly Duškové na Mistrovství světa v Mexico City v plavání 

handicapovaných. Komise doporučuje Radě Karlovarského kraje poskytnout dotaci ve výši 30.000 Kč. 

Hlasování   pro: 5   proti: 0    zdržel se: 2 

 

usnesení č. 57/10/17 

Komise pro tělovýchovu a sport při Radě Karlovarského kraje projednala žádost subjektu Karate Klub 

Tygr Karlovy Vary, z.s. o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 

50.000 Kč na pořadatelství Mistrovství České republiky v karate ve dnech 2. – 3. 12. 2017 v Karlových 

Varech. Komise doporučuje Radě Karlovarského kraje poskytnout dotaci ve výši 25.000 Kč. 

Hlasování   pro: 5   proti: 2   zdržel se: 0 

 

usnesení č. 58/10/17 

Komise pro tělovýchovu a sport při Radě Karlovarského kraje projednala žádost subjektu 

Tělovýchovná jednota Sokol Velká Hleďsebe, z.s. o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje ve výši ve výši 20.000 Kč na účast Romana Kořána na soustředění juniorské 

reprezentace westernového ježdění ve dnech 24. – 26. 11. 2017 na farmě Roupov u Přeštic. Komise 

doporučuje Radě Karlovarského kraje poskytnout dotaci ve výši 0 Kč vzhledem k tomu, že se nejedná 

o účast na MČR, ME nebo MS (jedná se pouze o soustředění). 

Hlasování   pro: 7   proti: 0    zdržel se: 0 

 

 

2. Nominace sportovců na Hry letní/zimní olympiády dětí a mládeže 

usnesení č. 59/10/17 

Komise pro tělovýchovu a sport při Radě Karlovarského kraje bere na vědomí informace odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „OŠMT“) k postupu při stanovení nominací na Hry 

letní/zimní olympiády dětí a mládeže. OŠMT oslovuje krajské svazy, které určí odpovědné osoby 

(trenéry), kteří provedou krajské nominační výběry dle kritérií stanovených v jednotlivých sportech. 

Odpovědní trenéři oznámí nominace OŠMT. 

 

Na základě diskuse k této problematice Komise pro tělovýchovu a sport při Radě Karlovarského kraje 

souhlasí se zavedeným modelem nominace a výběru sportovců. Tento model je transparentní a není 

třeba jej měnit.  

Hlasování pro: 7 
 

proti: 0  
 

zdržel se: 0 

 

 

 

Termín dalšího jednání komise: pondělí 27.11.2017 od 15:00 hodin   

 

 

V Karlových Varech dne 25.10.2017 

 

 

 

Zapisovatelka: Bc. Adéla Jelenová, v.r.   

 

 

 

 

Josef Váňa, v.r. 

předseda komise pro tělovýchovu a sport 

 

 


